[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 15.11.2021 №ПОС.03-2194/21

город Переславль-Залесский

О внесении изменений в постановление

Администрации города Переславля-Залесского

от 21.02.2020 № ПОС.03-0299/20 «Об утверждении
Положения о межведомственной комиссии по
признанию помещения жилым помещением,
жилого помещения непригодным для проживания
и многоквартирного дома аварийным и
подлежащим сносу или реконструкции»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области, в связи с технической ошибкой,
Администрация города Переславля-Залесского постановляет:

1. Внести в постановление Администрации города Переславля-Залесского от 21.02.2020 № ПОС.03-0299/20 «Об утверждении Положения о межведомственной комиссии по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции» (в редакции постановления Администрации города Переславля-Залесского от 28.01.2021 № ПОС.03-0129/21) следующие изменения:
1.1. Раздел «5. Полномочия Комиссии» изложить в следующей редакции:
                                    «4. Полномочия Комиссии
После изучения представленного заявления и документов, указанных в п. 45, 45(1), 45(2), 45 (3) Положения Комиссия имеет право:
- принять решение о необходимости проведения дополнительного обследования состояния жилого помещения;

- определить перечень дополнительных документов (заключения (акты) соответствующих органов государственного надзора (контроля), заключение юридического лица, являющегося членом саморегулируемой организации, основанной на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания и имеющих право на осуществление работ по обследованию состояния грунтов оснований зданий и сооружений, их строительных конструкций (далее специализированная организация), по результатам обследования элементов ограждающих и несущих конструкций жилого помещения), необходимых для принятия решения о признании жилого помещения соответствующим (не соответствующим) установленным требованиям, определенных постановлением Правительства РФ от 28.01.2006 г. № 47;

- определить состав привлекаемых экспертов, в установленном порядке аттестованных на право подготовки заключений экспертизы проектной документации и (или) результатов инженерных изысканий, исходя из причин, по которым жилое помещение может быть признано нежилым, либо для оценки возможности признания пригодным для проживания реконструированного ранее нежилого помещения;

- составить акт обследования помещения (в случае принятия комиссией решения о необходимости проведения обследования);

- составить Комиссией заключение в порядке, предусмотренном пунктом 47 Положения.  При этом решение комиссии в части выявления оснований для признания многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции может основываться только на результатах, изложенных в заключении специализированной организации, проводящей обследование.».
1.2. Наименование раздела «6. Порядок работы Комиссии» изложить в следующей редакции «5. Порядок работы Комиссии».
1.3. Пункты 6.1 и 6.2 изложить в следующей редакции:
«5.1. Заседания Комиссии проводятся по мере поступления заявлений.  Комиссия правомочна принимать решение (имеет кворум), если в заседании комиссии принимают участие не менее половины общего числа ее членов, в том числе все представители органов государственного надзора (контроля), органов архитектуры, градостроительства и соответствующих организаций, эксперты, включенные в состав комиссии.
5.2. Члены Комиссии участвуют в заседаниях лично без права передачи своих полномочий другим лицам.».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Переславская неделя» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Переславля-Залесского.
3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава города Переславля-Залесского

                                       И.Е. Строкинова